BỘ Y TẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2100/2006/QĐ-BYT
	Hà Nội, ngày 14 tháng 06 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP HỘI ĐỒNG CHUYÊN MÔN XÂY DỰNG QUY TRÌNH KỸ THUẬT ĐIỀU TRỊ XƠ HÓA CƠ DELTA

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ
Căn cứ Nghị định số 49/2003/NĐ-CP ngày 15/5/2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Bộ Y tế;
Căn cứ kết luận của Bộ trưởng Bộ Y tế tại cuộc họp với các chuyên gia hàng đầu về ngoại khoa, nhi khoa, phục hồi chức năng, chỉnh hình nhi... và Hội đồng chuyên môn xây dựng tiêu chuẩn chỉ định điều trị phẫu thuật xơ hóa cơ Delta, thành lập theo Quyết định số 213/QĐ-BYT ngày 20/01/2006 của Bộ trưởng Bộ Y tế;
Theo đề nghị của ông Vụ trưởngVụ Điều trị, Vụ trưởng Vụ Khoa học và Đào tạo, Bộ Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng chuyên môn xây dựng Quy trình điều trị xơ hóa cơ Delta, gồm các ông, bà có tên sau:

1. GS.TS. Đỗ Kim Sơn, Chủ tịch Hội ngoại khoa Việt Nam: Chủ tịch Hội đồng;

2. PGS.TS. Nguyễn Tiến Bình, Phó Giám đốc Học viện Quân y: Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng;

3. GS. Nguyễn Thu Nhạn, Chủ tịch Hội Nhi khoa Việt Nam: Ủy viên;

4. GS. Nguyễn Thụ, Chủ tịch Hội Gây mê hồi sức Việt Nam: Ủy viên;

5. GS.TS. Nguyễn Xuân Nghiên, Bệnh viện Bạch Mai: Ủy viên;

6. PGS.TS. Trương Văn Việt, Giám đốc Bệnh viện Chợ Rẫy: Ủy viên;

7. PGS.TS. Nguyễn Thanh Liêm, Giám đốc Bệnh viện Nhi Trung ương: Ủy viên;

8. PGS.TS. Nguyễn Ngọc Hưng, Chủ tịch Hội Chỉnh hình Nhi Việt Nam, Trưởng khoa Chấn thương chỉnh hình, Bệnh viện Nhi Trung ương: Ủy viên;

9. GS.TS. Trần Ngọc Ân, Bệnh viện Bạch Mai: Ủy viên;

10. GS.TS. Lê Đức Hinh, Bệnh viện Bạch Mai: Ủy viên;

11. TS. Nguyễn Văn Thạch, Phó Giám đốc Bệnh viện Việt Đức: Ủy viên;

12. TS. Nguyễn Thái Sơn, Phó Giám đốc Bệnh viện Xanh Pôn: Ủy viên;

13. GS. Võ Thành Phụng, Bệnh viện Chấn thương chỉnh hình thành phố Hồ Chí Minh: Ủy viên;

14. PGS. TS. Trần Văn Hợp, Chủ nhiệm Bộ môn Giải phẫu bệnh, Trường Đại học Y Hà Nội: Ủy viên;

15. PGS.TS. Trần Đình Chiến, Chủ nhiệm Bộ môn Chấn thương chỉnh hình, Học viện Quân y: Ủy viên;

16. TS. Phạm Đăng Nhật, Trưởng khoa Chấn thương chỉnh hình, Bệnh viện TW Huế: Ủy viên;

17. TS. Lê Đức Tố, Trung ương Hội cứu trợ trẻ em tàn tật Việt Nam: Ủy viên;

18. TS. Nguyễn Đắc Nghĩa, Trưởng khoa chấn thương chỉnh hình, Bệnh viên Xanh pôn: Ủy viên;

19. BS. Phạm Quang Trí, Phó Giám đốc Bệnh viện Chấn thương chỉnh hình Thành phố Hồ Chí Minh: Ủy viên;

20. TS. Nguyễn Tiến Lý, Giám đốc Bệnh viện Khoa học chấn thương chỉnh hình, Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội: Ủy viên;

21. TS. Ngô Văn Toàn, Trưởng khoa chấn thương, Bệnh viện Việt Đức: Ủy viên;

22. TS. Trương Đình Lâm, Trưởng khoa Chấn thương chỉnh hình, Bệnh viện Chợ Rẫy: Ủy viên;

23. ThS. Đặng Thanh Tiệp, Khoa Gây mê hồi sức Bệnh viện Nhi TW: Ủy viên;

24. PGS.TS. Lê Quang Cường, Phó Vụ trưởng Vụ Điều trị: Ủy viên;

25. TS. Phạm Quốc Bảo, Phó Vụ trưởng Vụ Khoa học và Đào tạo: Ủy viên.

Tổ Thư ký:

1. BS CKII. Trần Văn Sơn, Chuyên viên Vụ Điều trị: Tổ trưởng

2. ThS. Nguyễn Thị Huệ, chuyên viên Vụ Điều trị;

3. ThS. Nguyễn Đức Tiến, chuyên viên Vụ Điều trị;

4. ThS. Phạm Đức Mục, chuyên viên Vụ Điều trị;

Điều 2. Hội đồng chuyên môn có nhiệm vụ: Xây dựng Quy trình kỹ thuật điều trị xơ hóa cơ Delta.

Điều 3. Kinh phí xây dựng Quy trình kỹ thuật điều trị xơ hóa cơ Delta lấy từ kinh phí chi đột xuất của Bộ Y tế.

Điều 4. Quyết định này thay thế Quyết định số 213/QĐ-BYT ngày 20/01/2006 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc thành lập Hội đồng chuyên môn xây dựng tiêu chuẩn chỉ định điều trị phẫu thuật xơ hóa cơ Delta; Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Hội đồng chuyên môn sẽ giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Các ông, bà: Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Điều trị, Vụ trưởng vụ Khoa học và Đào tạo, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	BỘ TRƯỞNG

Trần Thị Trung Chiến